
ZARZĄDZENIE NR 129/2025

BURMISTRZA  MIASTA  GOSTYNINA

z dnia 3 września 2025 r.

w sprawie organizacji i funkcjonowania Punktu Kontaktowego HNS Burmistrza Miasta Gostynina

w ramach utworzonego na terenie województwa mazowieckiego systemu wsparcia Host Nation

Support (System HNS Województwa Mazowieckiego)

Na podstawie art. 7 ustawy z ustawy z dnia 11 marca 2022 r. o obronie Ojczyzny (t. j. Dz. U.
z 2025 r. poz. 825 z późn. zm.)   w związku z art. 23e  pkt 5  ustawy z dnia 23 września 1999 r.
o  zasadach  pobytu  wojsk  obcych  na  terytorium  Rzeczypospolitej  Polskiej,  zasadach  ich
przemieszczania się przez to terytorium oraz zasadach udzielania pomocy wojskom sojuszniczym
i  organizacjom  międzynarodowym  (t.  j.  Dz.  U.  z  2024  r.  poz.  1770)  oraz  §  3  ust.  1  pkt  3
rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 21 kwietnia 2022 r. w sprawie sposobu wykonywania zdań
w  ramach  obowiązku  obrony (Dz.  U.  z  2022  r.  poz.  875),  §  2  Zarządzenia  Wojewody
Mazowieckiego  z  dnia  02  marca  2025  r.  w  sprawie  organizacji  i  funkcjonowania  Punktów
Kontaktowych  Host  Nation  Support  (HNS)  na  terenie  województwa  mazowieckiego  oraz
wyznaczenia  Pełnomocnika  Wojewody  Mazowieckiego  do  spraw HNS oraz  §  13.  Zarządzenia
Nr  28/2025  Starosty  Powiatu  Gostynińskiego  z  dnia  21  lipca  2025  r.  w  sprawie  organizacji
i funkcjonowania Punktu Kontaktowego HNS Starosty Gostynińskiego w ramach utworzonego na
terenie  województwa  mazowieckiego  systemu  wsparcia  Host  Nation  Support  (System  HNS
Województwa Mazowieckiego) zarządzam, co następuje:

§  1.  Tworzy  się  w  Urzędzie  Miasta  Gostynin punkt  kontaktowy  wsparcia  państwa-

gospodarza (Host Nation Support – HNS), zwany dalej „Punktem Kontaktowym HNS Burmistrza

Miasta Gostynina”, działający na terenie Gminy Miasta Gostynina.

§  2.  Bieżącą  realizację  zadań Punktu  Kontaktowego HNS  Burmistrza  Miasta  Gostynina

zapewnia Wydział Spraw Obywatelskich Urzędu Miasta Gostynina.

§  3.  Do  zadań  Punktu  Kontaktowego  HNS  Burmistrza  Miasta  Gostynina  należy

współdziałanie  z  terenowymi  organami  wykonawczymi  Ministra  Obrony  Narodowej  spraw

dotyczących  przygotowania,  przemieszczenia  i  pobytu  wojsk  SSZ,  na  terenie  Gminy  Miasta

Gostynina.

§  4.  Zasady  funkcjonowania  Punktu  Kontaktowego  HNS  Burmistrza  Miasta  Gostynina

określa  "Instrukcja  Punktu  Kontaktowego  Burmistrza  Miasta  Gostynina  wsparcia  Państwa  –

Gospodarza HNS  (Host Nation Support)" stanowiąca załącznik do niniejszego Zarządzenia.



§  5.  Ustanawia się  osoby upoważnione do pracy w ramach Punktu Kontaktowego HNS

Burmistrza  Miasta  Gostynina  zgodnie  z  "Wykazem  osób  upowaznionych  do  pracy  w  ramach

Punktów Kontaktowych HNS Burmistrza Miasta Gostynina” w załączniku do instrukcji.

§  6.  Punkt  Kontaktowy  HNS  Burmistrza  Miasta  Gostynina powiadomi Wojewodę

Mazowieckiego za pośrednictwem Pełnomocnika Wojewody do spraw HNS o powołaniu, obsadzie

i opracowaniu dokumentacji punktu kontaktowego, w terminie 1 miesiąca, od dnia wejścia w życie

niniejszego Zarządzenia.

§  7.  Nadzór  nad  wykonaniem zarządzenia  powierza  się  Naczelnikowi  Wydziału  Spraw

Obywatelskich Urzędu Miasta Gostynina.

§  8.  Traci  moc Zarządzenie Nr 86/2018 Burmistrza  Miasta  Gostynina  z  dnia  06 lipca

2018  r.  w  sprawie  utworzenia  Punktu  Kontaktowego  Wsparcia  Państwa  –  Gospodarza  (HNS)

i określenia zasad jego funkcjonowania.

§ 9. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.

Burmistrz Miasta Gostynina

Agnieszka Korajczyk-Szyperska


